一 般 質 問 通 告 書
( 一 括 ･初回一括 ･1一間一樹 )

所沢市議会議長 杉田 忠彦 様

所沢市議会会議競り貝ーi第6 主条第2項に基づき、

所沢市議会議員 、谷口 雅典

下記のとおり通告いたします。

項 r目 要 旨 (具体的に記入)‐ 答 弁 者

1 . 教員こそ、働き方改革

が必要ではない力y?

′

‐

‘

′

2 . 『ソーラー狭山茶』 へ

の挑戦で自然エネルギー

導入促進を ! (ソーラー

シェアリ ングでの)

3 . 東川の桜並木散策路

の整備を (㈱KADOKAWA進出

地点から上流へ)

′
′

4 . 西武ライオンズ 4 0

周年記念事業について

( 1 9 7 8 年の所沢市へ

の移転から来年度 4 0 年)
、

′
. ノ

5 . その他

1 ) 教員の長時間勤務の実態は?

0 市 長

-

･ -

○ 副市長

○ 教育長

上下水道
0 事業

管理者

○ 担当部長

監査委員

選挙管理
委員会
委員長

‘

′
農業委員会̂
会長

公平委員会
委員長

2 ) 教員の長時間勤務の是正に向けて、 どの仕

事を、 どのように対応すれば良いのか ?

(中学校教員を中心に)
. - -

1 ) 茶畑上部に太陽光発電パネル設置でのソー

ラーシェアリングで、 自然エネルギー促進を !

2 ) 上記施策により狭山茶の付加価値アップへ

3 ) ソーラーシェアリングで、 茶業農家の所得

アップ、 継続的経営へ
- ′

、

1 ) ㈱KADOKAWA進出を踏まえ、 左記エリアの非

舗装部分を含めた散策路の整備が必要ではない

か? (段差解消での歩き易さ ･安全 ･ひと休み

を考慮して)

2 ) ところざわサクラタウンを出発して上流を

散策しながら、 航空記念公園や所沢駅周辺

市街地へ流れる仕掛けを
.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ′- -一- - - - - - - - - - - - - -

、
,

、
′

-
･ ′･

一

1 ) 所沢ブランド推進 ･強化にむけた、 1 0 年

ごとの区切りのタイミングでの記念事業実施を

(所沢での最初のシーズンは 1 9 7 9年春)を
-- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

、
r■- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -′- - - - - - - - - - - - - - -■- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - " - - - ,一- - - - - - - - - - - - - - - -

′

】

-

■ -

平成 2 9 年 6月 1 2 日

建設環境

24

一 般 質 問 通 告 書 平成 2 9年 6 月 1 2 日

( 一 括 ･初回一括 ･ r 問一得 )

所沢市議会議長 杉田 忠彦 ･ 様

所沢市議会議員 西沢 一郎

所沢市議会会議規則第6 を条第 2 項に基づき、 下記のとおり通告いたします。

項 目 要 ( 旨 (具体的に記入) 答 弁 者

防災行政

保育行政

健康政策

めぐりくる長雨の季節、 雨水対策は万全か

○ 市 長

○ 副市長 ~

○ 教育長

上下水道
○ 事業 ,

管理者

○ 担当部長

監査委員

選挙管理
委員会、

委員長

-
、

･農業委員会
会長

公平委員会
委員長

-

r

保育士の処遇改善状況と確保策について
･ ′ ･

今年度、 保育を必要とする児童の待機状況と解

消策について

がん検診の受診率を高める具体策について
･

･

′

･

、
.-- ‐

-

･

.- - - - - - - -
･

′
、

-

、 J･-- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -……- - - - - - - - - -･
、 、 ･

.- - - ' - - - - - -

‘
′

、
＼

-
t

-

、 .
- - - - - - - - 一

,

、

-
-

･ 、

･ 、 ′ 、

- ‐

26

一 般 質 問 通 告 書 平成 2 9 年 6 月 1 2 日

( 一 括 ･初回一括 ･l一問一答l) 健康福祉 常任委員会

特別委員会
所沢市議会議長 杉田 忠彦 様

所沢市議会議員 植竹 成年

所沢市議会会議捌則第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 要 旨 (具体的に記入) 答 弁 者

災害対策 ′

学校教育
′

.-

就学援助制度
r

.

その他

災害時、 ボランティア ･支援物資の受け入れと

○ ･市 長~

○ 副市長

○ ･教育長

上下水道
0 事業

管理者

○ 担当部長

監査委員

選挙管理
委員会
委員長

農業委員会
会長

公平委員会
委員長

いった受援強化へ、 ｢受援計画｣ の策定と計画

に基づく訓練の実施について
･

.
、 、

避難所等でお湯等飲料の確保のため、｢災害対応

型カップ自動販売機｣ の設置について
、

. ′

｢水のう｣ を活用する水害対策について
･

市の財政状況や政治を学ぶ授業の実施について
･

. ･

命の大切さ等を学ぶ、 いわゆる ｢赤ちゃん先生

クラス｣ の授業の実施について
･

｢新入学学用品費｣ を入学前に支給するための

対応について
-

, r . ′

-

-

′ ′
･

、、

･

･
-

、
. ･

- ･

･

-

′ 、
･
、

･
ノ

27